

نمونه سئوالات تفسیر نمونه جلد ۴ سال ۱۳۹۵

- ۱- با توجه به آیه (یا ایُّهَا الَّذِینَ آمَنُوا خُذُوا حِذْرَکُمْ) منظور از (حذر) چیست؟
 الف) بیداری و آماده باش (ب) مراقبت در برابر خطر (ج) وسیله ای که به کمک آن با خطر مبارزه شود (د) همه موارد
- ۲- کدام آیه به تمام مسلمانان در همه اعصار دستور می دهد که برای حفظ امنیت و دفاع از مرزهای خویش مراقب باشند؟
 الف) وَ لَئِنِ أَصَابَکُمْ فَضْلٌ مِنَ اللَّهِ (ب) فَ لِّیَقَاتِلْ فِی سَبِيلِ اللَّهِ الَّذِینَ یَشْرُونَ الْحَیَاةَ الدُّنْیَا
 ج) یا ایُّهَا الَّذِینَ آمَنُوا خُذُوا حِذْرَکُمْ (د) وَ مَا لَکُمْ لَا تُقَاتِلُونَ فِی سَبِيلِ اللَّهِ
- ۳- کدام گروه شهادت در راه خدا را یک نوع بلا، و پیروزی و فوز عظیم را در پیروزی مادی و غنائم جنگی می دانند؟
 الف) کفار (ب) منافقان و افراد دوچهره (ج) یهود (د) مادبگراها
- ۴- با توجه به آیه (فَلِّیَقَاتِلْ فِی سَبِيلِ اللَّهِ الَّذِینَ یَشْرُونَ الْحَیَاةَ الدُّنْیَا بِالْآخِرَةِ) چه کسانی باید در راه خدا بیکار کنند؟
 الف) کسانی که آماده اند تا زندگی پست جهان مادی را با زندگی ابدی و جاویدان مبادله کنند. (ب) کسانی که نیرو و قدرت کافی برای نبرد با کفار را دارند.
 ج) کسانی که نمی خواهند زندگی پست جهان مادی را با زندگی جاویدان مبادله کنند. (د) تمام کسانی که در زمان پیامبر و عهد و پیمان بسته بودند.
- ۵- کدام منطق از نظر دانشمندان بیگانه در زمان پیامبر(ص) و بعد از آن موجب پیروزی های سریع مسلمانان می دانند؟
 الف) روحیه شکست ناپذیری مسلمانان (ب) فرماندهی پیامبر اکرم(ص) در راس سپاه اسلام
 ج) تعداد، تجهیزات و آمادگی رزمی مسلمانان (د) ایمان به معاد و روز قیامت
- ۶- با توجه به آیات متعدد قرآن کریم چه جهادی یک جهاد مقدس می باشد؟
 الف) در راه خدا باشد. (ب) در راه زنده کردن اصول حق و عدالت و تقوا باشد. (ج) برای نجات بندگان خدا باشد. (د) همه موارد
- ۷- کدام آیه مومنان را از روی تحریک عواطف انسانی به جهاد دعوت می کند؟
 الف) وَ مَنْ یُقَاتِلْ فِی سَبِيلِ اللَّهِ فِیْ قِتْلٍ أَوْ یَغْلِبْ (ب) وَ لَئِنِ أَصَابَکُمْ فَضْلٌ مِنَ اللَّهِ
 ج) وَ مَا لَکُمْ لَا تُقَاتِلُونَ فِی سَبِيلِ اللَّهِ وَ الْمُسْتَضْعَفِینَ مِنَ الرِّجَالِ وَ النِّسَاءِ ... (د) لَمْ تَكُنْ بَیْنَکُمْ وَ بَیْنَهُ مَوَدَّةٌ
- ۸- از نظر اسلام چه محیطی قابل زیست می باشد؟
 الف) محیطی که مرکز فعالیت ستمگران باشد. (ب) محیطی که بتوان در آن آزادانه به عقیده صحیح خود عمل نمود.
 ج) محیطی که در آن مسجد ساخته شده باشد. (د) محیطی که در آن امر به معروف و نهی از منکر ترک نشده باشد.
- ۹- وجود یار و یاور هر چند فراوان باشد بدون استفاده از بی نتیجه است. (جای خالی را پر کنید).
 الف) رهبری صحیح (ب) سلاح کافی (ج) نیروی کافی و قدرتمند (د) مشورت
- ۱۰- چرا طاغوت و قدرتهای طغیانگر و ظالم، قدرشان سست و ضعیف است؟
 الف) رهبری صحیح ندارند. (ب) متکی به نیروی لایزال الهی نیست. (ج) سلاح کافی و لازم را ندارند (د) متکی به سلاح و جنگ افزار خود هستند.

۱۱ - کدام آیه ارتباط کامل (طاغوت) با (شیطان) را بیان می کند؟

الف) قَالُوا رَبَّنَا لِمَ كَتَبْتَ عَلَيْنَا الْقِتَالَ
ب) إِنَّا جَعَلْنَا الشَّيَاطِينَ أَوْلِيَاءَ لِلَّذِينَ لَا يُؤْمِنُونَ
ج) .. الَّذِينَ كَفَرُوا يُقَاتِلُونَ فِي سَبِيلِ الطَّاغُوتِ فَقَاتِلُوا أَوْلِيَاءَ الشَّيْطَانِ
د) ب و ج

۱۲ - در جای خالی کلمه مناسب بگذارید : رمز پیوند با خدا و رمز پیوند با خلق است؟

الف) نماز - خمس ب) خمس - نماز ج) نماز - زکات د) زکات - نماز

۱۳ - چرا جهاد و زکات در مکه واجب نبوده است؟

الف) زیرا دوران مکه دوران دانشگاه و ورزشی و آمادگی مسلمانان بود.
ب) زیرا جهاد از وظایف حکومت اسلامی است و تشکیل بیت المال نیز از شئون حکومت می باشد.
ج) چون در مکه مسلمانان در اقلیت بودند.
د) الف و ب

۱۴ - با توجه به آیه (أَيُّنَمَا تَكُونُوا يُدْرِكُكُمُ الْمَوْتُ.....) ماده (يُدْرِكُكُمْ) به چه معنایی می باشد؟

الف) کسی از چیزی فرار کند و آن به دنبالش بدود.
ب) رسیدن فوری و ناگهانی
ج) فرار کردن از چیزی و جان سالم به در بردن
د) مرگ ناگهانی و ناگوار

۱۵ - چرا هیچ چیزی، حتی برجهای محکم (بُرُوجٍ مُّشِيدَةٍ) نمی تواند جلوی مرگ را بگیرد؟

الف) زیرا مرگ یک امر حتمی و قطعی است.
ب) زیرا مرگ از بیرون وجود انسان نفوذ نمی کند بلکه معمولاً از درون انسان سرچشمه می گیرد
ج) زیرا قدرت خداوند مافوق و بالاتر از همه قدرتهاست.
د) زیرا مرگ انسان دست خداوند است.

۱۶ - با توجه به آیه (مَنْ يُطِيعِ الرَّسُولَ فَقَدْ أَطَاعَ اللَّهَ.....) ، چرا اطاعت خدا از اطاعت پیامبر (ص) نمی تواند جدا باشد؟

الف) زیرا پیامبر (ص) فرستاده خداوند است.
ب) وظیفه پیامبر تبلیغ رسالت است.
ج) زیرا سخنان و کردار و رفتار پیامبر (ص) مطابق فرمان خدا است و گامی برخلاف خواست خداوند بر نمی دارد.
د) همه موارد

۱۷ - با توجه به آیه (وَ مَنْ تَوَلَّىٰ فَمَا أَرْسَلْنَاكَ عَلَيْهِمْ حَفِيظًا) ، تفاوت (حَفِيظًا) با (حَافِظًا) چیست؟

الف) (حَفِيظًا) صفت مشبهه است و (حَافِظًا) اسم فاعل.
ب) (حَفِيظًا) یعنی به طور مداوم مراقب حفظ چیزی بودن و (حَافِظًا) نگهدارنده و حفظ کننده.
ج) (حَفِيظًا) اسم فاعل است و (حَافِظًا) صفت مشبهه
د) الف و ب

۱۸ - کدامیک از آیات زیر، بر حجیت سنت پیامبر (ص) و قبول احادیث دلالت دارد؟

الف) وَيَقُولُونَ طَاعَةٌ فَإِذَا بَرَزُوا مِنْ عِنْدِكَ
ب) مَنْ يُطِيعِ الرَّسُولَ فَقَدْ أَطَاعَ اللَّهَ
ج) وَ تَوَكَّلْ عَلَى اللَّهِ وَ كَفَىٰ بِاللَّهِ وَكِيلًا
د) وَلَوْ رُدُّوهٗ إِلَى الرَّسُولِ وَ إِلَىٰ أَوْلِيَ الْأَمْرِ مِنْهُمْ

۱۹ - با توجه به آیه (أَفَلَا يَتَدَبَّرُونَ الْقُرْآنَ) فرق (تَدَبَّرَ) با (تَفَكَّرَ) کدام است؟

الف) (تَفَكَّرَ) مربوط به بررسی علل و خصوصیات یک موجود است ولی (تَدَبَّرَ) مربوط به بررسی عواقب و نتایج آن است.
ب) (تَدَبَّرَ) مربوط به بررسی علل و خصوصیات یک موجود است ولی (تَفَكَّرَ) مربوط به بررسی عواقب و نتایج آن است.
ج) (تَفَكَّرَ) یعنی فکر کردن و (تَدَبَّرَ) یعنی تحقیق کردن.
د) (تَفَكَّرَ) یعنی فکر صحیح و بدون حاشیه (تَدَبَّرَ) یعنی فکر همراه با عمل و اراده.

۲۰- کدام گزینه بیانگر این است که قرآن برای همه قابل درک و فهم است؟

الف) تدبر در قرآن ب) تفکر در قرآن ج) تعلم قرآن د) روان بودن قرآن

۲۱- این سخن از کیست؟ (قرآن کتاب آسمانی مسلمانان منحصر به تعالیم و دستوره‌های مذهبی تنها نیست، بلکه دستوره‌های سیاسی و اجتماعی مسلمانان نیز در آن درج است.)

الف) آیه... مکارم شیرازی ب) جرج جرداق مسیحی ج) گوستا و لیبون د) قرآنی

۲۲- (اُولَى الْأَمْرِ) چه کسانی هستند؟

الف) کسانی که قدرت تشخیص و احاطه کافی به مسائل را دارند. ب) کسانی که می‌توانند حقایق را از شایعات بی‌اساس روشن سازند.
ج) پیامبر(ص) و ائمه معصومین(ع) جانشینان او و در درجه بعد دانشمندانی که در اینگونه مسائل صاحب نظرند. د) همه موارد

۲۳- چرا اسلام سریعاً با شایعه سازی مبارزه کرده است؟

الف) برای اجتماعات سالم نشر شایعات زینهای فراوانی به بار می‌آورد. ب) اگر پیرامون افراد لایق و مثبت و مفید باشد در خدمات دلسرد می‌شوند.

ج) حیثیت چندین ساله را بر باد می‌دهد و مردم را از فوائد وجود آنان محروم می‌سازد. د) همه موارد

۲۴- بعد از جنگ احد، ابوسفیان با پیامبر اکرم (ص) کجا قرار گذاشتند که دوباره با هم روبرو شوند؟

الف) بدر کبری ب) بدر صغری ج) دامنه کوه احد د) در کنار چاههای بدر

۲۵- آیه (فَقَاتِلْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ لَا تُكَلَّفُ إِلَّا نَفْسَكَ وَ حَرِّضَ الْمُؤْمِنِينَ....) چه دستور مهم اجتماعی را بیان می‌کند؟

الف) رهبران در کار خود مصمم و ثابت قدم و قاطع باشند. ب) دست از تعقیب هدف مقدس خویش برندارند.
ج) برنامه‌های خود را رهبران منوط به اجابت دیگران نشمارند. د) همه موارد

۲۶- با توجه به آیه (عَسَى اللَّهُ أَنْ يَكْفِيَ بَأْسَ الَّذِينَ كَفَرُوا....) چرا خداوند از کلمه (عَسَى) که دلالت بر جهل و عدم قدرت دارد، استفاده نموده حال آنکه خداوند قدرت بر انجام هر کاری را دارد؟

الف) زیرا انسان از همه مسائل آگاه نیست. ب) (عَسَى) معنای اصلی خود را از دست داده و معنای جدیدی پیدا می‌کند.

ج) این کلمه در جایی بکاررفته که برای رسیدن به هدف، مقدماتی لازم است و نمی‌توان حکم قطعی داد. د) همه موارد

۲۷- در آیه (.... وَ مَنْ يَشْفَعْ شَفَاعَةً سَيِّئَةً....)، (شفاعت سیئه) چه معنایی دارد؟

الف) کمک کردن به گنهکار ب) امر به منکر و نهی از معروف ج) امر به معروف و نهی از منکر د) لیاقت شفاعت

۲۸- شفاعت قبل از انجام عمل و بعد از انجام عمل به چه معنایی می‌باشد؟

الف) شفاعت قبل از انجام عمل به معنای راهنمایی است و بعد از انجام عمل به معنای نجات از عواقب عمل می‌باشد.
ب) شفاعت بعد از انجام عمل به معنای راهنمایی است و قبل از انجام عمل به معنای نجات از عواقب عمل می‌باشد.
ج) شفاعت قبل از انجام عمل یعنی نهی از منکر کردن و بعد از انجام عمل یعنی شفاعت در درگاه الهی.
د) شفاعت بعد از انجام عمل یعنی نهی از منکر کردن و قبل از انجام عمل یعنی شفاعت در درگاه الهی.

۲۹- در آیه (وَكَانَ اللَّهُ عَلَىٰ كُلِّ شَيْءٍ مُّقِيتًا)، (مُقیت) به چه معناست؟

- الف) به معنای (حافظ) به کار رفته است. (ب) از ماده (قوت) به معنای غذایی است که جان انسان را حفظ می کند.
ج) کسی که «قوت» دیگری را می پردازد. (د) همه موارد

۳۰- باتوجه به آیه (وَ إِذَا حُيْتُمْ بِتَحِيَّهِ فَحَيُّوْا بِأَحْسَنَ مِنْهَا أَوْ رُدُّوْهَا...) روشنترین مصداق (تحیت) چیست؟

- الف) حیاک الله گفتن (ب) حیات و زندگی کردن (ج) سلام کردن (د) اظهار محبت کردن

۳۱- بخیل کسی است که حتی از بخل ورزد. (امام صادق علیه السلام)

- الف) وضو گرفتن (ب) سلام کردن (ج) جواب سلام دادن (د) نمازش

۳۲- در روایتی از امام باقر (علیه السلام) داریم که (إِنَّ اللَّهَ عَزَّ وَجَلَّ يُحِبُّ إِفْشَاءَ السَّلَامِ) خداوند افشاء سلام را دوست دارد، منظور از افشاء سلام چیست؟

- الف) سلام کردن به افراد مختلف (ب) بلند سلام کردن (ج) قبل از سخن سلام کردن (د) تواضع در جواب سلام دادن

۳۳- کدام یک از موارد زیر از آداب سلام کردن نمی باشد؟

- الف) سواره بر پیاده سلام کند. (ب) کسی که مرکب گرانیقیمت دارد به کسانیکه مرکب ارزانتر دارد سلام کند.
ج) نشسته سلام کردن (د) به افراد فاسق، رباخوار و منحرف سلام نکنید.

۳۴- در آیه (..... وَ اللَّهُ أَرْكَسَهُمْ بِمَا كَسَبُوا) از جمله (بِمَا كَسَبُوا) چه استفاده ای می شود؟

- الف) بازگشت از جاده سعادت و هدایت و نجات معلول اعمال خود انسان است. (ب) بازگشت از جاده سعادت و هدایت و نجات معلول دستور خداوند است.
ج) اثر اعمال هیچ کس از او جدا نمی شود. (د) افرادی که فکرشان آلوده است مشمول هدایت می شوند.

۳۵- با توجه به آیه (وَدُّوا لَوْ تَكْفُرُونَ كَمَا كَفَرُوا) چرا خداوند منافقینی که اظهار اسلام می کنند را از کفار بدتر می داند؟

- الف) چون در میان مسلمانان زندگی می کنند. (ب) چون کفار معمولاً دزد عقاید دیگران نیستند، اما اینها هستند.
ج) چون نفاقشان را علنی نمی کنند. (د) با پیامبر اکرم (ص) دشمنی می کنند.

۳۶- در آیه (..... فَإِنِ اعْتَزَلْتُمْ فَلِمِ يُقَاتِلُوكُمْ وَ الْقَوَا إِلَيْكُمْ السَّلَامُ ...) چرا پیشنهاد صلح را به (القاءسلام) تعبیر نموده است؟

- الف) چون صلح با سلام کردن آغاز می شود. (ب) چون نوعی درود است.
ج) چون طرفین نزاع معمولاً از هم فاصله می گیرند و این پیشنهاد را با احتیاط طرح می کنند. (د) همه موارد

۳۷- خطرناکترین دسته منافقان کدام گروهند؟

- الف) منافقان دو دوزه باز (ب) منافقان مکه (ج) منافقان مدینه (د) منافقان بنی قریظه

۳۸- در آیه (وَ مَا كَانَ لِمُؤْمِنٍ أَنْ يَقتُلَ مُؤْمِنًا إِلَّا خَطَاءً ...) ، جمله (إِلَّا خَطَاءً) به چه معنایی می باشد؟

- الف) قتل که منافقان را بکشید. (ب) مومن جز در مورد اشتباه آلوده چنین گناهی نمی شود. (ج) مومن می تواند از روی اشتباه این عمل را انجام دهد.
(د) همه موارد

۳۹- اگر فرد بیگناهی که از روی اشتباه کشته شده متعلق به خانواده مسلمان باشد، جریمه و کفاره اش چه مقدار می باشد؟
الف) برده مسلمان را آزاد نماید. (ب) خونبهای مقتول را بپردازد. (ج) باید قصاص شود. (د) الف و ب

۴۰- در جریمه قتل خطا اگر بازماندگان مقتول مسلمان باشند جمله (إِلَّا أَنْ يُصَدِّقُوا) آمده ولی در موارد دیگر (غیر مسلمان) ذکر نشده است، چرا؟

الف) زیرا مسلمانان زمینه برای چنین کاری دارند ولی در موارد دیگر خیر. (ب) زیرا پول غیرمسلمان و مالش نجس می باشد.
ج) غیرمسلمانان نباید زیر بار منت مسلمانان باشند. (د) همه موارد

۴۱- با توجه به اینکه خطا مجازات ندارد، چرا اسلام درباره (قتل عمد) مجازات تعیین کرده است؟

الف) زیرا مسئله خون، مسئله ساده ای نیست. (ب) مردم نهایت دقت و احتیاط را به کار بندند تا هیچگونه قتلی از روی اشتباه از آنان سرزنند.

ج) با ادعای خطا در قتل هرگز نمی توانند خود را تبرئه نمایند. (د) همه موارد

۴۲- کدام یک از موارد زیر جزء مجازات و کیفر قتل عمد در آخرت و دنیا می باشد؟

الف) خشم و غضب الهی - پرداخت دیه (ب) دوری از رحمت خدا - قصاص (ج) دوری از رحمت خدا - پرداخت دیه (د) رحمت خداوند - قصاص

۴۳- قتل عمد یا قتل شبهه عمد چه تفاوتی دارد؟

الف) قتل شبهه عمد، قتلی است که از روی خطا و اشتباه باشد و قتل عمد، قتلی است که انسان با اطمینان خاطر آن را انجام دهد.

ب) قتل عمد، قتلی است که از روی خطا و اشتباه باشد و قتل شبهه عمد، قتلی است که انسان با اطمینان خاطر آن را انجام ندهد.

ج) قتل عمد، قتلی است که با تصمیم قبلی و با استفاده از وسایل قتل صورت گیرد و قتل شبهه عمد، قتلی است که تصمیم بر کشتن نباشد اما تصمیم بر کاری در مورد مقتول داشته باشد.

د) قتل شبهه عمد، قتلی است که با تصمیم قبلی و با استفاده از وسایل قتل صورت گیرد و قتل عمد، قتلی است که تصمیم بر کشتن نباشد اما تصمیم بر کاری در مورد مقتول داشته باشد.

۴۴- با توجه به آیه (لَا يَسْتَوِي الْقَاعِدُونَ مِنَ الْمُؤْمِنِينَ غَيْرُ أُولِي الضَّرَرِ...) منظور از (قاعدون) چه کسانی هستند؟

الف) کسانی که با داشتن ایمان به اصول اسلام، در جهاد شرکت نکرده اند. (ب) کسانی که به خدا ایمان ندارند و در جهاد هم شرکت نمی کنند.

ج) کسانی که در جهاد با تمام قوا و ایمان شرکت می کنند. (د) کسانی که از روی نفاق و دشمنی از شرکت در جهاد خودداری کرده اند.

۴۵- با توجه به آیه (لَا يَسْتَوِي الْقَاعِدُونَ مِنَ الْمُؤْمِنِينَ غَيْرُ أُولِي الضَّرَرِ...)، (أُولِي الضَّرَرِ) چه کسانی هستند؟

الف) کسانی که در میدان جهاد شرکت نکرده اند. (ب) کسانی که به خاطر بیماری و یا نقص عضو در میدان جهاد شرکت نکردند.

ج) کسانی که با بیماری و نقص عضو در میدان جهاد شرکت کردند. (د) کسانی که در میدان جنگ و جهاد به مسلمانان ضرر رساندند.

۴۶- پیامبر گرامی اسلام می فرماید: (خداوند پیروان مرا بوسیله سم ستورانی که به پیش می روند و بوسیله پیکانهای نیزه ها، عزت می بخشد.)

الف) سوی مکه (ب) پی کسب روزی حلال (ج) میدان جهاد (د) یاری پیامبر(ص)

۴۷- حضرت علی (ع) در خطبه جهاد نهج البلاغه، جهاد را چگونه توصیف می کند؟

الف) جهاد دری است از درهای بهشت (ب) جهاد لباس پر فضیلت تقوا است (ج) جهاد، سپر محکم پروردگار است (د) همه موارد

۴۸- آیه (إِنَّ الَّذِينَ تَوَفَّاهُمُ الْمَلَائِكَةُ ظَالِمِي أَنْفُسِهِمْ قَالُوا فِيمَ كُنْتُمْ ...) کدام برنامه مهم اسلامی را بیان می کند؟

الف) هجرت (ب) جهاد (ج) امر به معروف و نهی از منکر (د) نماز و زکات

۴۹- چگونه یک فرشته می تواند در آن واحد همه جا حضور یابد و انسانها را قبض روح کند؟

الف) گرفتن ارواح به دست یک فرشته معین نیست. (ب) ملک الموت بزرگ فرشتگان مامور قبض ارواح است. (ج) تجرد وجودی او ایجاب می کند که دایره نفوذ عملش وسیع باشد. (د) همه موارد

۵۰- از نظر امام موسی کاظم(ع) مستضعف کیست؟

الف) کسی که حجت و دلیل به او نرسیده باشد. (ب) به وجود اختلاف در مذاهب و عقاید پی نبرده باشد. (ج) کسی که خفقان محیط را درک کرده باشد. (د) الف و ب

۵۱- در آیه (وَ مَنْ يُهَاجِرْ فِي سَبِيلِ اللَّهِ يَجِدْ فِي الْأَرْضِ مُرَاعِمًا كَثِيرًا)، (مُرَاعِمٌ) به چه معنایی می باشد؟

الف) مکانی بلند و رفیع (ب) جمع بینی می باشد. (ج) مکانی که می توانند در آن حق را اجرا کنند. (د) مهاجرت کردن

۵۲- چرا اسلام با صراحت دستور به مهاجرت در زمین می دهد؟

الف) بخاطر کشور گشایی و فتح کشورهای غیر اسلامی (ب) زیرا اسلام جنبه منطقه ای ندارد، و محدود به مکان و محیط معینی نمی باشد. (ج) وابسته بودن و علاقه های افراطی به محیط تولد و زادگاه را از بین ببرد (د) زیرا جهان وسعت دارد و باید مسلمانان همه جا را ببینند.

۵۳- مبدأ تاریخ اسلام کدام است؟

الف) هجرت پیامبر(ص) - زیرا درخشنده ترین برنامه ای بود که در اسلام پیاده شد. (ب) بعثت پیامبر(ص) - زیرا دین کاملی توسط او برای بشریت آمد.

ج) عید غدیر - زیرا دشمنان مایوس شدند. (د) تولد پیامبر(ص) - زیرا تغییر دهنده آئین های باطل می باشد.

۵۴- طبق فرموده حضرت علی(ع) مهاجران واقعی چه کسانی هستند؟

الف) کسانی که از کشورهای کفر به کشورهای اسلامی هجرت کنند. (ب) کسانی که از گناهان هجرت می کنند و مرتکب آن نمی شوند. (ج) کسانی که از مکه به مدینه هجرت کردند. (د) کسانی که از دنیای فانی به دنیای باقی هجرت کنند.

۵۵- نماز چه کسی در مسافرت قصر(شکسته) نمی باشد؟

الف) سفرش بیشتر از ۸ فرسخ باشد. (ب) همیشه در سفر نباشد. (ج) سفرش سفر معصیت باشد. (د) به حد ترخص رسیده باشد.

۵۶- آیه (وَإِذَا كُنْتَ فِيهِمْ فَأَقَمْتَ لَهُمُ الصَّلَاةَ فَلْتُمْ طَائِفَةٌ مِنْهُمْ مَعَكَ وَلْيَأْخُذُوا أَسْلِحَتَهُمْ ...) چه نمازی را توصیف می کند؟
الف) نماز وحشت (ب) نماز آیات (ج) نماز خوف (د) نماز قصر

۵۷- دستور نماز خوف در قرآن اهمیت چه چیزی را بیان می کند؟
الف) اصل نماز (ب) جنگ و جهاد در راه خدا (ج) نماز جماعت (د) الف و ج

۵۸- در آیه (إِنَّ الصَّلَاةَ كَانَتْ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ كِتَابًا مَوْقُوتًا)، (مَوْقُوتًا) به چه معنایی می باشد؟
الف) نماز اوقات معینی دارد. (ب) به معنای (ثابتاً) می باشد. (ج) به معنای (واجباً) می باشد. (د) همه موارد

۵۹- آیه (وَلَا تَهِنُوا فِي ابْتِغَاءِ الْقَوْمِ...)، اشاره به چه چیزی می کند؟ چرا؟
الف) در برابر دشمن حالت دفاعی به خود نگیرید- زیرا از نظر روانی اثر فوق العاده ای در کوبیدن روحیه دشمن دارد
ب) از تعقیب دشمن دست بردارید- زیرا خسته می شوید و توانایی دفاع ندارید.
ج) در برابر دشمن حالت دفاعی به خود بگیرید- زیرا برای مقابله دوباره با دشمن نیرو و توان کافی داشته باشید.
د) در جنگ سستی به خرج ندهید تا پیروز شوید و پیروز از میدان بیرون بروید.

۶۰- با توجه به آیه (وَاسْتَغْفِرِ اللَّهُ إِنَّ اللَّهَ كَانَ غَفُورًا رَحِيمًا)، (استغفار) در این آیه برای چیست؟
الف) استغفار برای طرفین دعوا بوده است. (ب) استغفار برای ترک اولی (عجله در قضاوت) از سوی پیامبر (ص) است.
ج) به اصطلاح استغفار بخاطر حکم واقعی است نه حکم ظاهری (د) همه موارد

۶۱- با توجه به آیه (...يَجِدِ اللَّهُ غَفُورًا رَحِيمًا)، توبه حقیقی چه اثری در وجود انسان دارد؟
الف) انسان در درون جان خود نتیجه آن را می بیند. (ب) اثر ناراحت کننده گناه با توجه به غفور بودن خدا از بین می رود.
ج) دوری خود را از رحمت و الطاف خداوند مبدل به نزدیکی احساس می کند. (د) همه موارد

۶۲- در آیه (وَمَنْ يَكْسِبْ خَطِيئَةً أَوْ إِثْمًا...)، (خَطِيئَةً) با (إِثْم) چه تفاوتی دارد؟
الف) هر دو به معنای گناه می باشند. (ب) (خَطِيئَةً) به گناهان کبیره گفته میشود و (إِثْم) به گناهان صغیره گفته می شود.

ج) (خَطِيئَةً) هم به گناهان عمدی و هم غیر عمدی گفته می شود و (إِثْم) به گناهان عمدی
د) (خَطِيئَةً) به معنای گناه تهمت می باشد و (إِثْم) به هر گناهی گفته می شود.

۶۳- در آیه (وَمَنْ يَكْسِبْ خَطِيئَةً أَوْ إِثْمًا ثُمَّ يَرْمِ بِهِ بَرِيئًا...)، (تهمت) به چه چیزی تعبیر شده است؟
الف) زهری کشنده (ب) پرتاب تیر به سوی هدف (ج) گناهی عظیم (د) خَطِيئَةً

۶۴- در آیه (لَا خَيْرَ فِي كَثِيرٍ مِنْ نَجْوَاهُمْ...)، (نجوا) به چه معنایی می باشد؟
الف) سخنان در گوشه (ب) جلسات سری و مخفیانه (ج) سرزمین مرتفع (د) همه موارد

۶۵- با توجه به آیه (لَا خَيْرَ فِي كَثِيرٍ مِنْ نَجْوَاهُمْ...) ، کدام نجوا مذموم و ممنوع نمی باشد؟
الف) توصیه به صدقه (ب) کمک به دیگران (ج) اصلاح در میان مردم (د) همه موارد

۶۶- فلسفه اینکه اسلام (نجوا کردن) را عملی نادرست بیان می کند، چیست؟
الف) چون قرآن کریم آن را نهی نموده است. (ب) سوء ظن افراد را بر می انگیزد. (ج) میان دوستان ایجاد بدبینی می کند. (د)
ب و ج

۶۷- در آیه (.... وَيَتَّبِعْ غَيْرَ سَبِيلِ الْمُؤْمِنِينَ نُوَلِّهِ مَا تَوَلَّى...) ، (نُوَلِّهِ مَا تَوَلَّى) اشاره به چه چیزی دارد؟
الف) سلب توفیق معنوی (ب) عداوت و دشمنی (ج) مخالفت آگاهانه (د) هدایت و راهنمایی

۶۸- (أَمْرٌ) به چه کسی گفته می شود؟
الف) کسی که مرید دیگری باشد. (ب) نوجوانی که هنوز مو در صورتش نروئیده. (ج) ریختن شاخ و برگ (د)
هیچکدام

۶۹- با توجه به آیه (إِنْ يَدْعُونَ مِنْ دُونِهِ إِلَّا إِنَاثًا وَإِنْ يَدْعُونَ إِلَّا شَيْطَانًا مَرِيدًا) ، قرآن معبودهای مشرکان را چگونه بیان می کند؟
الف) بی اثر و بی خاصیت (ب) ساکن و بی تحرک (ج) طغیانگر و ویرانگر (د) الف و ج

۷۰- در آیه (وَلَا ضَلَّئَهُمْ وَلَا مَنِيئُهُمْ وَلَا مَرْتَبُهُمْ...) ، شیطان سوگند یاد کرده که چه برنامه هایی را در مورد بندگان انجام دهد؟
الف) آنها را گمراه کند. (ب) با آرزوهای دور و دراز آنها را سرگرم کند. (ج) آفرینش پاک خدایی را تغییر دهند. (د) همه موارد

۷۱- در آیه (وَ مَنْ أَحْسَنُ دِينًا مِمَّنْ أَسْلَمَ وَجْهَهُ لِلَّهِ وَهُوَ مُحْسِنٌ...) چه چیزهایی مقیاس بهترین آئین شمرده شده است؟
الف) تسلیم مطلق بودن در برابر خدا و نیکوکاری (ب) تسلیم مطلق بودن در برابر خدا و پیروی از آئین پاک حضرت ابراهیم(ع)
ج) تسلیم مطلق در برابر خدا بودن، نیکوکاری، پیروی از آئین پاک حضرت ابراهیم(ع) (د) پیروی از آئین پاک حضرت ابراهیم(ع) و نیکوکاری

۷۲- در آیه (وَ إِنْ أَمْرَأَهُ خَافَتْ مِنْ بَعْلِهَا نُشُوزًا أَوْ إِعْرَاضًا فَلَا جُنَاحَ عَلَيْهِمَا...) ، (نُشُوزًا) به چه معنایی می باشد؟
الف) زمین پست (ب) طغیان و سرکشی (ج) زندگی زناشویی (د) صلح بین زن و مرد

۷۳- منظور از عدالت در آیه (وَلَنْ تَسْتَطِيعُوا أَنْ تَعْدِلُوا بَيْنَ النِّسَاءِ...) ، کدام عدالت است؟
الف) عدالت در تمایلات قلبی (ب) عدالت در تقسیم اموال (ج) عدالت در تقسیم ارث (د) عدالت اجتماعی

۷۴- وقتی آیه (إِنْ يَشَأْ يُذْهِبْكُمْ أَيُّهَا النَّاسُ وَيَأْتِ بِآخَرِينَ...) نازل شد ، پیامبر چه کرد و چه فرمود؟
الف) دست خود را به پشت سلمان زد و فرمود آن جمعیت، اینها مردم عجم و فارس هستند.
ب) دست خود را به پشت حضرت علی(ع) زد و فرمود او کسی است که تا آخر در مقابل ستم می ایستد.
ج) از جای خود بلند شد و در حق حضرت علی(ع) و اهل بیت(ع) دعا کرد.
د) سجده شکر به جای آورد و فرمود مردمی در آینده می آیند که تشکیل حکومت اسلامی می دهند .

۷۵- در آیه (يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا كُونُوا قَوَّامِينَ بِالْقِسْطِ...) ، تعبیر به (قَوَّامِينَ= قیام) بخاطر چیست؟

الف) کنایه از تصمیم و عزم راسخ است. (ب) اقدام جدی (ج) عدالت را آنچنان اجرا کنید که انحرافی پیدا نکند. (د) همه موارد

۷۶- چرا قرآن توصیه می کند که باید مومنان تمام پیامبران و کتب آسمانی را به رسمیت بشناسند؟
الف) زیرا همه یک حقیقت را دنبال می کنند. (ب) همه بدنبال یک هدف هستند. (ج) همه از طرف یک مبدأ مبعوث شده اند.
(د) همه موارد

۷۷- با توجه به آیه (إِنَّ الَّذِينَ آمَنُوا ثُمَّ كَفَرُوا ثُمَّ آمَنُوا ثُمَّ كَفَرُوا...) تغییر روشهای پی در پی منافقان بخاطر چه بود؟
الف) تلون و عدم تحقیق کافی در مبانی اسلام (ب) نقشه ای برای متزلزل ساختن مومنان واقعی (ج) عدم قبول توبه آنان (د) الف و ب

۷۸- با توجه به آیه (وَقَدْ نَزَّلَ عَلَيْكُمْ فِي الْكِتَابِ أَنْ إِذَا سَمِعْتُمْ آيَاتِ اللَّهِ يُكْفَرُ بِهَا...) شرکت در مجالس گناه به منزله چیست؟
الف) نهی از منکر (ب) امر به منکر (ج) شرکت در گناه (د) نهی از معروف

۷۹- با توجه به آیه (الَّذِينَ يَتَّبِعُونَ بِكُمُ فَإِنْ كَانَ لَكُمْ فَتْحٌ مِنَ اللَّهِ...) کدام مورد از صفات منافقین نمی باشد؟
الف) از هر پیش آمدی به نفع خود بهره برداری می کنند. (ب) دارای منطقی قوی هستند.
ج) اگر پیروزی شامل مسلمانان شود خود را در صف مومنان جا می زنند. (د) گاهی رفیق قافله اند و گاهی شریک دزد

۸۰- در آیه (فَإِنْ كَانَ لَكُمْ فَتْحٌ مِنَ اللَّهِ قَالُوا أَلَمْ نَكُنْ مَعَكُمْ وَ إِنْ كَانَ لِلْكَافِرِينَ نَصِيبٌ..) پیروزی مسلمانان و کفار به ترتیب با چه عنوانی بیان شده است؟

الف) فتح - فتح (ب) نصیب - نصیب (ج) فتح - نصیب (د) نصیب - فتح

۸۱- (مُذَبَذَب) به چه چیزی گفته میشود؟
الف) اشیاء متحرک (ب) اشخاص سرگردان (ج) اشخاص متحیر و فاقد برنامه (د) همه موارد

۸۲- کدام آیه بیان می کند که (نفاق) از نظر اسلام بدترین نوع کفر و منافقان دورترین مردم از خدا هستند؟
الف) إِنَّ الْمُنَافِقِينَ فِي الدَّرَكِ الْأَسْفَلِ مِنَ النَّارِ... (ب) إِلَّا الَّذِينَ تَابُوا وَأَصْلَحُوا وَاعْتَصَمُوا بِاللَّهِ
ج) وَلَنْ يَجْعَلَ اللَّهُ لِلْكَافِرِينَ عَلَى الْمُؤْمِنِينَ سَبِيلًا (د) إِنَّ اللَّهَ جَامِعُ الْمُنَافِقِينَ وَ الْكَافِرِينَ فِي جَهَنَّمَ جَمِيعًا

۸۳- مجازاتهای دردناک الهی بخاطر چه چیزی می باشد؟

الف) می خواهد از بندگان انتقام بگیرد. (ب) بازتابها و نتایج سوءاعمال و عقاید انسانهاست. (ج) می خواهد قدرت نمایی کند. (د) همه موارد

۸۴- با توجه به آیه (مَا يَفْعَلُ اللَّهُ بِعَذَابِكُمْ إِنْ شَكَرْتُمْ وَآمَنْتُمْ...) حقیقت شکر چیست؟
الف) سجده شکر گذاردن (ب) نماز شکر خواندن (ج) بکار بردن هر نعمتی در راه خودش (د) الف و ب

۸۵- با توجه به آیه (إِنَّ الَّذِينَ يَكْفُرُونَ بِاللَّهِ وَرُسُلِهِ...) چرا خداوند افرادی را که به بعضی از پیامبران ایمان دارند، کافر می داند؟
الف) زیرا دین آنها یک نوع هواپرستی است نه ایمان (ب) زیرا ایمان آنها از روح حقیقت جویی سرچشمه نمی گیرد.
ج) زیرا ایمان آن نیست که آنچه مطابق میل انسان است بپذیرد. (د) همه موارد

۸۶- در آیه (... وَ أَعْتَدْنَا لِلْكَافِرِينَ عَذَابًا مُّهِينًا) توصیف (عذاب) به (مهین) بخاطر چه چیزی می باشد؟
الف) زیرا آنها با تفرقه انداختن میان پیامبران خدا به جمعی از آنها توهین کردند و عذاب باید متناسب با عمل آنها باشد
ب) زیرا عذاب آنها باید دائمی باشد و راه نجاتی ندارند.
ج) زیرا عذاب آنها باید دردناک و شدید باشد.
د) زیرا عذاب آنها موقت و گذرا می باشد.

۸۷- کدام عذاب اثر آن در وجود انسان عمیق است و تا مدت‌ها ماندگار است؟
الف) عذاب مهین
ب) عذاب شدید
ج) عذاب الیم
د) عذاب عظیم

۸۸- هدف از نزول کتب آسمانی چیست؟
الف) معجزه ای برای پیامبران باشد. ب) نشانه و آیتی برای حقانیت پیامبران باشد. ج) ارشاد و هدایت و تربیت مردم می باشد.
د) همه موارد

۸۹- با توجه به آیه (...وَإِنَّ الَّذِينَ اِخْتَلَفُوا فِيهِ ...) مسیحیان در مورد حضرت عیسی (ع) در چه چیزی شک و اختلاف داشتند؟
الف) اصل موقعیت و مقام مسیح (ع) ب) چگونگی قتل ایشان ج) آیا برای هدایت و تربیت و ارشاد خلق آمده. د)
الف و ب

۹۰- مسیحیان کنونی در مورد حضرت عیسی (ع) چه عقیده ای دارند؟
الف) او را فرزند خدا و یکی از خدایان سه گانه می دانند. ب) او آمده تا قربانی گناهان ما شود. ج) برای هدایت و تربیت و ارشاد خلق آمده
د) الف و ب

۹۱- چرا قرآن روی مصلوب نشدن حضرت مسیح (ع) تاکید دارد؟
الف) با تحریفات در تورات مقابله کند. ب) با تحریفات در انجیل مقابله کند. ج) عقیده خرافی فداء را بکوبد. د) پناه بردن به صلیب را از
بین ببرند.

۹۲- با توجه به آیه (...وَيَوْمَ الْقِيَامَةِ يُكُونُ عَلَيْهِمْ شَهِيدًا) منظور از گواهی حضرت عیسی (ع) بر ضد پیروانش چیست؟
الف) هیچگاه حضرت عیسی (ع) بر ضد پیروانش شهادت نمی دهد. ب) گواهی می دهد که تبلیغ رسالت کرده و آنها را هیچگاه به خدایی خود
دعوت نکرده.
ج) شاهد و ناظر بر اعمال آنها بودم و هیچگونه خلافتی نداشتم. د) همه موارد

۹۳- با توجه به آیه (فَبِظُلْمٍ مِّنَ الَّذِينَ هَادُوا حَرَّمْنَا عَلَيْهِمْ طَيِّبَاتٍ...) تحریم مذکور در آیه، چه تحریمی می باشد؟
الف) تحریم تشریحی و قانونی ب) تحریم تکوینی ج) تحریم جزئی د) تحریم الهی

۹۴- کتب آسمانی که بر پیامبران نازل شده چگونه بوده است؟
الف) کتابهایی بود که احکام تشریحی در آن بود و اعلام آئین جدید می کرد. ب) کتابهایی که احکام تازه ای در برداشت و فقط مشتمل بر نصایح
و اندرزها بود.

ج) فقط ۵ کتاب بر پیامبران الهی که آنها هم اولوالعزم بودند نازل شده است.
د) الف و ب
۹۵- نزول وحی بر پیامبران الهی چگونه بوده است؟

الف) از طریق نزول فرشته وحی ب) از طریق الهام به قلب ج) از طریق شنیدن صدا د) همه موارد

۹۶- یکی از مهمترین انحرافات جامعه مسیحیت چیست؟

الف) عقیده به خدا شدن حضرت عیسی(ع) ب) پیامبر اسلام(ص) را قبول نکردند. ج) تثلیث د) زیاده روی کردن

۹۷- بزرگترین عیب (غلو) کدام است؟

الف) سختگیری کردن ب) ریشه اصلی مذهب را می زند. ج) بدترین افراد هستند. د) بهترین دشمنان هستند.

۹۸- در قرآن از کدام پیامبر تعبیر به کلمه شده است؟ چرا؟

الف) حضرت عیسی(ع) که اشاره به مخلوق بودن مسیح(ع) می کند. ب) پیامبر اسلام(ص) که اشاره به خاتمیت پیامبر دارد. ج) حضرت موسی(ع) که اشاره به مخلوق بودن موسی(ع) می کند. د) حضرت ابراهیم(ع) که از آتش نمرود نجات یافته است.

۹۹- (ثارالله) در لغت عرب به چه معنایی می باشد؟

الف) کسی که خونبهایش متعلق به خداست. ب) خون خدا ج) فرزند خون خدا د) کسی که خونبهایش خون است.

۱۰۰- امام رضا(ع) مسیحیانی که مدعی الوهیت حضرت عیسی(ع) بودند را چگونه محکوم نمود؟

الف) یگانگی خداوند را برای آنان اثبات نمود. ب) با عبادت کردن حضرت عیسی(ع) آنها را محکوم کرد. ج) گفته که او بنده خدا و پیامبر او بوده است. د) هیچکدام

۱۰۱- با توجه به آیه (یا اَیُّهَا النَّاسُ قَدْ جَاءَكُم بُرْهَانٌ مِّن رَّبِّكُمْ وَأُنزِلْنَا إِلَيْكُمْ نُورًا مُّبِينًا...) منظور از (برهان) و (نور) چیست؟

الف) قرآن - پیامبر اکرم(ص) ب) پیامبر اکرم(ص) - حضرت علی(ع) ج) پیامبر اکرم(ص) - قرآن د) اهل بیت(ع) - قرآن

۱۰۲- قاعده مهم فقهی (اصالة اللزوم فی العقود) از کدام آیه استفاده می شود؟

الف) یا اَیُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا أَوْفُوا بِالْعُقُودِ أُحِلَّتْ لَكُمْ ... ب) یا اَیُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَحْلُوا شَعَائِرَ اللَّهِ ... ج) حُرِّمَتْ عَلَيْكُمُ الْمَيْتَةُ وَالْدَّمُ وَلَحْمُ الْخِنْزِيرِ... د) الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ...

۱۰۳- طبق فرموده حضرت علی(ع) کدام واجب الهی در میان مردم مورد اتفاق همه است؟ (فانه لیس من فرائض الله شیء الناس اشد علیه اجتماعاً...)

الف) نماز ب) وفای به عهد ج) امانتداری د) زکات

۱۰۴- با توجه به (أحلت لكم بهیمة الأنعام...) ، (بهیمة) حلال بودن چه چیزی را بیان می کند؟

الف) تمام چهار پایان ب) حیوانات حلال گوشت ج) جنین حیوانات حلال گوشت د) همه موارد

۱۰۵- جمله (غیر محلی الصید وأنتم حرم ...) حرمت خوردن چه گوشتهایی را بیان می کند؟

الف) حیوانی که در غیر محل شکار صید شود (ب) حیوان حرام گوشت (ج) حیوانی که در حال احرام، صید شده باشد (د) همه موارد

۱۰۶- در آیه (يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا لَا تَحْلُوا شَعَائِرَ اللَّهِ...) منظور از (شعائر) چیست؟
الف) ماههای حرام (ب) مناسک و برنامه های حج (ج) تمام واجبات الهی (د) صید کردن

۱۰۷- منظور از (هدی) و (قلائد) در آیه (وَلَا الْهَدْيَ وَلَا الْقَلَائِدَ وَلَا أَمِينَ الْبَيْتِ الْحَرَامِ...) چیست؟
الف) (هدی) قربانی که بی نشان باشند و (قلائد) قربانی که نشان داشته باشند.
ب) (قلائد) قربانی که بی نشان باشند (هدی) قربانی که نشان داشته باشند.
ج) (هدی) حیواناتی که حلال گوشت هستند (قلائد) حیواناتی که حرام گوشت هستند.
د) (قلائد) حیواناتی که حلال گوشت هستند (هدی) حیواناتی که حرام گوشت هستند.

۱۰۸- از آیه (وَلَا يَجْرِمَنَّكُمْ شَنَا نُ قَوْمٍ...) کدام قانون کلی استفاده می شود؟
الف) زیارت خانه خدا (ب) مسلمانان کینه توز نباشند (ج) مغرور نباشند (د) عبرت بگیریم

۱۰۹- قید (الْمُنْحَنَةُ) و (النَّطِيحَةُ) در آیه (حُرِّمَتْ عَلَيْكُمُ الْمَيْتَةُ وَالْدَّمُ وَ لَحْمُ الْخِنزِيرِ وَ مَا أَهْلَ لَغَيْرِ اللَّهِ...) حرمت خوردن چه گوشتی را بیان می کند؟

الف) (الْمُنْحَنَةُ) حیوانی که مرده باشد و (النَّطِيحَةُ) حیوانی که به وسیله درندگان کشته شود.
ب) (النَّطِيحَةُ) حیوانی که مرده باشد و (الْمُنْحَنَةُ) حیوانی که به وسیله درندگان کشته شود.
ج) (الْمُنْحَنَةُ) حیوانی که میان دو شاخه درخت فشرده شود و بمیرد و (النَّطِيحَةُ) حیوانی که به ضرب شاخ حیوان دیگر مرده باشد.
د) (النَّطِيحَةُ) حیوانی که میان دو شاخه درخت فشرده شود و بمیرد و (الْمُنْحَنَةُ) حیوانی که به ضرب شاخ حیوان دیگر مرده باشد.

۱۱۰- جمله (تَسْتَقْسِمُوا بِالْأَزْلَامِ...) در آیه (حُرِّمَتْ عَلَيْكُمُ الْمَيْتَةُ وَالْدَّمُ...) حرمت خوردن چه گوشتی را بیان می کند؟
الف) گوشتی که به صورت بخت آزمایی ذبح و تقسیم شود. (ب) گوشت حیوانی که بدون بردن نام خدا ذبح شود.
ج) گوشت حیوانی که با چاقوی کند ذبح شود. (د) همه موارد

۱۱۱- با توجه به (الْيَوْمَ أَكْمَلْتُ لَكُمْ دِينَكُمْ...) ، روز اكمال دین چه روزی است؟
الف) روز فتح مکه (ب) روز غدیر خم (ج) روز نزول آیات سوره براءت (د) روز عرفه

۱۱۲- کدام جمله بیان می کند که مسلمانان در آرامش و امنیت نسبی قرار گرفتند؟
الف) رَضِيْتُ لَكُمْ الْإِسْلَامَ دِينًا (ب) وَعَدَ اللَّهُ الَّذِينَ آمَنُوا مِنْكُمْ (ج) الْيَوْمَ يَبْسُ الَّذِينَ كَفَرُوا مِنْ دِينِكُمْ... (د) هیچکدام

۱۱۳- اسلام در چه صورتی بر روی زمین مستحکم و ریشه دار می شود؟
الف) امر به معروف و نهی از منکر داشته باشند. (ب) اتحاد داشته باشند. (ج) اسلام توأم با ولایت باشد. (د) همه موارد

۱۱۴- دلیل قراردادن آیه غدیر در لابلای احکام مربوط به غذاهای حلال چیست؟
الف) به خاطر رعایت نظم آیات (ب) اهمیت موضوع غذای حلال (ج) محافظت از تحریف (د) درخواست پیامبر اکرم(ص)

۱۱۵- با توجه به جمله (فَمَنْ اضْطُرَّ فِي مَخْمَصَةٍ غَيْرَ مُتَجَانِفٍ لِإِثْمِهِ...) منظور از (غَيْرَ مُتَجَانِفٍ لِإِثْمِهِ) چیست؟
الف) تمایل به گناه نداشته باشد
ب) در هنگام ضرورت در خوردن گوشت حرام زیاده روی نکند
ج) مقدمات اضطرار را خودش فراهم نساخته باشد
د) همه موارد

۱۱۶- با توجه به (وَمَا عَلَّمْتُمْ مِنَ الْجَوَارِحِ مُكَلِّبِينَ تُعَلِّمُونَهُنَّ مِمَّا عَلَّمَكُمُ اللَّهُ...)، جمله (تُعَلِّمُونَهُنَّ مِمَّا عَلَّمَكُمُ اللَّهُ) اشاره به چه مطلبی دارد؟

الف) باید تعلیم اینگونه حیوانات استمرار داشته باشد
ب) تعلیم و تربیت سگ شکاری مطابق اصول صحیحی باشد
ج) سرچشمه همه علوم، هر چند ساده و کوچک باشد از ناحیه خداست
د) همه موارد

۱۱۷- کدام گزینه صحیح نمی باشد؟

الف) حد شستن صورت در وضوء، از ابروها تا زیر چانه می باشد
ب) حد شستن دست در وضوء، آرنج تا سر انگستان می باشد
ج) در وضوء، پاها باید مسح شود
د) در وضوء طبق روایت باید یک چهارم جلوی سر مسح شود

۱۱۸- در جمله (إِلَى الْمَرَافِقِ...)، (الی) بیان کننده چه چیزی در اعمال وضو می باشد؟
الف) بیان حد شستن دست
ب) کیفیت شستن دست
ج) دست از پائین به بالا شسته شود
د) الف و ب

۱۱۹- در آیه (فَاغْسِلُوا وُجُوهَكُمْ وَأَيْدِيَكُمْ إِلَى الْمَرَافِقِ وَامْسَحُوا بِرُءُوسِكُمْ...) (ب) در (بِرُءُوسِكُمْ) به چه معنایی میباشد؟
الف) برای
ب) تبعیض
ج) به معنای (الی)
د) شستن تمام سر

۱۲۰- در آیه (وَإِنْ كُنْتُمْ جُنُبًا فَاطَّهَّرُوا...) (مراد از جمله (فَاطَّهَّرُوا) چیست؟
الف) شستن قسمتی از بدن
ب) شستن محل نجس شده
ج) شستن تمام بدن
د) طهارت جزئی از بدن

۱۲۱- با توجه به (صَعِيدًا طَيِّبًا)، تیمم بر چه چیزی جایز می باشد؟
الف) خاک
ب) ریگ و سنگ
ج) چیزهایی که سطح کره زمین را پوشانده
د) همه موارد

۱۲۲- امام رضا (ع) فلسفه وضو را چه چیزی بیان می کند؟
الف) آثار خواب و کسالت از انسان برچیده می شود
ب) قلب برای قیام در پیشگاه خدا نور و صفا می یابد
ج) از آلودگیها و نجاستها برکنار می شوند
د) همه موارد

۱۲۳- فلسفه غسل جنابت کردن در اسلام چیست؟
الف) وجوب غسل جنابت یک الزام اسلامی برای پاک نگه داشتن بدن و رعایت بهداشت است
ب) زیرا بعد از خروج منی تعادل (اعصاب سمپاتیک) و (پاراسمپاتیک) به هم می خورد و برای حفظ تعادل باید تمام بدن با آب شسته شود.
ج) یک نوع عبادت و پرستش می باشد که اثرات اخلاقی آن قابل انکار نیست
د) همه موارد

۱۲۴- در (وَمِثَاقَهُ الَّذِي وَاتَّقَكُمْ بِهِ إِذْ قُلْتُمْ سَمِعْنَا وَأَطَعْنَا...) محکم ترین و عمومی ترین پیمانی که خدا از بندگان گرفته چیست؟
الف) پیمانهای تکوینی و تشریحی
ب) پیمانهای تکوینی فقط
ج) پیمانهای تشریحی فقط
د) پیمانهای فطری

۱۲۵- با توجه به آیه (إِعْدِلُوا هُوَ أَقْرَبُ لِلتَّقْوَى...) مهمترین رکن تقوا و پرهیزگاری چیست؟
الف) نماز
ب) عدالت
ج) اعتدال
د) زکات

۱۲۶- چرا خداوند کراراً نعمتهای گوناگون خود را به مسلمانان یادآوری می کند؟
الف) روح ایمان را در آنها تقویت کند
ب) حس شکرگزاری و ثبات در برابر مشکلات را در آنها برانگیزد
ج) یادآوری نعمتها چون انسانها فراموشکارند
د) الف و ب

۱۲۷- با توجه به آیه (... وَاتَّقُوا اللَّهَ وَعَلَى اللَّهِ فَلْيَتَوَكَّلِ الْمُؤْمِنُونَ) منظور از (تَوَكَّل) چیست؟
الف) با بکار گرفتن تمام قدرت و نیرو توجه داشته باشد که آنچه دارد از ناحیه خود او نیست و از ناحیه دیگری است
ب) هرگز از بزرگی حوادث و مشکلات نترسد و مایوس نشود
ج) واگذاری کار و اموراتش به قدرت نامتناهی خداوند
د) الف و ب

۱۲۸- با توجه به (... وَقَالَ اللَّهُ إِنِّي مَعَكُمْ لَئِنْ أَقَمْتُمُ الصَّلَاةَ ...) خداوند حمایت خود را از بندگان با چه شرطی می داند؟
الف) نماز را بر پا دارند
ب) زکات بپردازند
ج) به پیامبران ایمان بیاورند و آنها را یاری کنند
د) همه موارد

۱۲۹- کدامیک از موارد زیر از تحریفات یهود نمی باشد؟
الف) تحریف معنوی (عبارات کتاب الهی را بر خلاف واقعیت تفسیر می کردند)
ب) تحریف لفظی (با تغییر در لفظ و کلام آیات را استهزاء می کردند)
ج) قبول کردن کتاب تورات حضرت عیسی(ع)
د) گاهی قسمتی از آیات الهی را مخفی می کردند

۱۳۰- علت نامگذاری مسیحیان به (نصاری) کدام است؟
الف) به خاطر قریه ای است که آنها علاقه خاصی به آن داشتند
ب) زیرا موقعی که مسیح (ع) ناصر و یارانی طلبید او را
ج) بخاطر اینکه حضرت عیسی(ع) در شهری به نام ناصره پرورش یافت
د) همه موارد

۱۳۱- (عداوت) با (بغضا) چه فرقی دارند؟
الف) (بغضا) جنبه قلبی دارد و (عداوت) جنبه عملی دارد
ب) هر دو جنبه قلبی دارند و با هم فرقی ندارند
ج) (بغضا) جنبه عملی دارد و (عداوت) جنبه قلبی دارد
د) هر دو جنبه عملی دارند و با هم فرقی ندارند

۱۳۲- با توجه به اینکه با ظهور حضرت مهدی(عج) در سراسر جهان یک حکومت بیشتر نخواهد بود، چگونه ممکن است طائفه نصاری تا روز قیامت بینشان عداوت باشد؟
الف) منظور همان ظهور حضرت مهدی (عج) می باشد
ب) به صورت یک اقلیت در جهان باقی می مانند زیرا دین جنبه اجباری پیدا نمی کند
ج) در زمان ظهور حضرت با عداوت با یکدیگر می جنگند و از بین می روند
د) همه موارد

۱۳۳- منظور از (نور) در جمله (... قَدْ جَاءَكُمْ مِنَ اللَّهِ نُورٌ ...) چیست؟
الف) پیامبر اکرم (ص)
ب) اهل بیت (ع)
ج) قرآن کریم
د) همه موارد

۱۳۴- در پرتو قرآن کریم بر کسانیکه در راه تحصیل رضای خدا گام بر می دارند چه نعمتی داده می شود؟
الف) هدایت به جاده های سلامت
ب) خارج ساختن از ظلمت کفر به نور
ج) سلامت فرد و اجتماع و خانواده
د) همه موارد

۱۳۵- در آیه (وَقَالَتِ الْيَهُودُ وَالنَّصَارَى نَحْنُ أَبْنَاءُ اللَّهِ وَأَحِبَّاؤُهُ.....) یهود و نصاری چه امتیازی برای خود قائل می شوند؟

(الف) ما فرزندان خداوند هستیم (ب) ما دوستان خداوند هستیم (ج) ما از همه بشر برتریم (د) الف و ب

۱۳۶- دوران (فترت رسل) چه دورانی می باشد؟

(الف) دوران بین حضرت موسی (ع) تا حضرت مسیح (ع) (ب) دوران بین حضرت موسی (ع) تا بعثت حضرت رسول اکرم

(ص)

(ج) دوران بین حضرت عیسی (ع) تا بعثت حضرت رسول اکرم (ص) (د) دوران بین حضرت آدم (ع) تا حضرت نوح (ع)

۱۳۷- در آیه (وَإِذْ قَالَ مُوسَى لِقَوْمِهِ يَا قَوْمِ اذْكُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ.....) بزرگترین موهبت الهی و مادی که خداوند به بشر داده کدامند؟

(الف) موهبت الهی وجود حضرت موسی (ع) و موهبت مادی ثروت‌های زیادی که به آنان داده شده است.

(ب) موهبت الهی نعمت وجود پیامبران الهی و رهبران فراوان بود و موهبت مادی که آنها صاحب اختیار جان و مال و زندگی خود شوند.

(ج) موهبت مادی نعمت وجود پیامبران الهی و رهبران فراوان بود و موهبت الهی که آنها صاحب اختیار جان و مال و زندگی خود شوند.

(د) هیچکدام

۱۳۸- در آیه (يَا قَوْمِ ادْخُلُوا الْأَرْضَ الْمُقَدَّسَةَ...) منظور از (سرزمین مقدس) کجاست؟

(الف) تمام منطقه شامات (ب) مکه (ج) فلسطین و سرزمین طور (د) سرزمین بیت المقدس

۱۳۹- در آیه (قَالُوا يَا مُوسَى إِن فِيهَا قَوْمًا جَبَّارِينَ.....)، (قَوْمِ جَبَّار) چه کسانی بودند؟

(الف) فرعونیان (ب) عمالقه (ج) بنی اسرائیل (د) دقیانوس

۱۴۰- انگیزه بسیاری از خلاف کاریهای بنی اسرائیل چه چیزی بوده است؟

(الف) دروغ (ب) تهمت (ج) حسد (د) تکبر و غرور

۱۴۱- (قربان) به چه معنایی می باشد؟ (وَتَلُّ عَلَيْهِمْ نَبَأَ ابْنَى آدَمَ بِالْحَقِّ إِذْ قَرَّبَا قُرْبَانًا.....)

(الف) چیزی که با عث تقرب به پروردگار می شود (ب) کشتن گاو یا گوسفند یا شتر در راه خدا

(ج) ذبح چهار پایان در مناسک حج (د) پذیرفته شدن اعمال انسان در پیشگاه الهی

۱۴۲- سرچشمه نخستین اختلاف و قتل و تعدی در جهان انسانیت چه مسئله ای بوده است؟

(الف) غرور (ب) حسد (ج) بخل (د) تکبر

۱۴۳- در جمله (..... فَأَصْبَحَ مِنَ الْخَاسِرِينَ) ، (أَصْبَحَ) به چه معنایی می باشد؟

(الف) ابتدای شب (ب) ابتدای روز (ج) دلیل بر وقوع چیزی است (د) زمان مخصوص

۱۴۴- با توجه به آیه (إِنَّمَا جَزَاءُ الَّذِينَ يُحَارِبُونَ اللَّهَ وَرَسُولَهُ.....) کیفر کسانی که با خدا و پیامبر به جنگ برخیزند و در روی زمین فسادکنند چیست؟

(الف) کشته شوند (ب) به دار آویخته شوند یا تبعید شوند (ج) دست و پای آنها بطور مخالف بریده شود (د) همه موارد

۱۴۵- مقدار قطع دست و پا طبق کتب فقهی چه مقدار می باشد؟

(الف) تنها بریدن چهار انگشت (ب) فقط یکی از انگشتان (ج) دست از آرنج، و پا از مچ (د) دست از کتف، و پا از زانو

۱۴۶- با توجه به آیه (إِلَّا الَّذِينَ تَابُوا مِنْ قَبْلِ أَنْ تَقْدِرُوا عَلَيْهِمْ....) در چه صورتی مجازات و حد افراد جانی از آنها برداشته می شود؟
الف) اگر غرامت بپردازند
ب) اگر پیش از دستگیر شدن به میل خود از جنایت پشیمان شوند
ج) اگر در نزد قاضی توبه کنند
د) اصلاً بخشیده نمی شوند

۱۴۷- در آیه (يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا اتَّقُوا اللَّهَ وَابْتَغُوا إِلَيْهِ الْوَسِيلَةَ....) منظور از (وَسِيلَةَ) چیست؟
الف) ایمان به خدا و پیامبر (ص)
ب) جهاد و عبادت
ج) هر کار نیک و خیر
د) همه موارد

۱۴۸- منظور از توسل چیست؟
الف) خواندن دعای توسل
ب) حاجت را از پیامبر یا امامان خواستن
ج) به مقام کسی در پیشگاه خداوند متوسل شدن
د) هیچکدام

۱۴۹- کدام آیه نهایت تأکید را در مسئله مجازاتهای الهی می رساند؟
الف) (فَمَنْ تَابَ مِنْ بَعْدِ ظُلْمِهِ
ب) (إِنَّ الَّذِينَ كَفَرُوا لَوْ أَنَّ لَهُمْ مَا فِي الْأَرْضِ جَمِيعًا
ج) (يُرِيدُونَ أَنْ يُخْرِجُوكَ مِنَ النَّارِ
د) (أَلَمْ تَعْلَمْ أَنَّ اللَّهَ لَهُ مُلْكُ السَّمَاوَاتِ وَالْأَرْضِ يُعَذِّبُ مَنْ يَشَاءُ
۱۵۰- در آیه (... جَزَاءٌ بِمَا كَسَبَا نَكَالًا مِنَ اللَّهِ ...)، (نکال) به چه معنایی می باشد؟
الف) مجازاتی که برای شخص گناه کار در نظر گرفته می شود
ب) مجازاتی که به منظور پیشگیری و ترک گناه انجام می شود
ج) مجازاتی که برای گناه کار عادلانه نباشد
د) مجازاتی که برای گناه کار عادلانه نباشد

۱۵۱- با توجه به آیه (فَمَنْ تَابَ مِنْ بَعْدِ ظُلْمِهِ وَاصْلَحَ ...)، توبه فرد سارق چه زمانی پذیرفته می شود؟
الف) قبل از ثبوت سرقت در دادگاه
ب) بعد از ثبوت سرقت در دادگاه
ج) وقتی که با شهادت شاهد عادل، جرم سارق ثابت شود
د) زمانیکه اموال مسروقه را باز گرداند

۱۵۲- دست شخص سارق با چه شرطی بریده نمی شود؟
الف) متاعی که سرقت شده حداقل یک ربع دینار باشد
ب) سرقت پدر از مال فرزند یا شریک از مال مورد شراکت باشد
ج) از جای محفوظی سرقت شده باشد
د) سارق باید عاقل و بالغ و در حال اختیار باشد

۱۵۳- پیاده شدن مجموعه احکام اسلامی در یک جامعه سبب چه چیزی می شود؟
الف) اجرای عدالت اجتماعی
ب) مبارزه با فقر
ج) تعلیم و تربیت صحیح
د) همه موارد

۱۵۴- چرا در آیه (يَا أَيُّهَا الرَّسُولُ لَا يَحْزُنكَ الَّذِينَ يُسَارِعُونَ فِي الْكُفْرِ ...)، خداوند پیامبر اسلام (ص) را با لفظ (ایها الرسول) خطاب نمود؟
الف) اهمیت موضوع و ترس از دشمن
ب) اراده او را تقویت کند
ج) تحریک حس مسئولیت پیامبر (ص)
د) همه موارد

۱۵۵- (یسارعون فی الکفر) با (یسارعون الی الکفر) چه تفاوتی با هم دارند؟
الف) (یسارعون فی الکفر) کسانی که کافرند و در کفر غوطه ورنند و (یسارعون الی الکفر) کسانی که در خارج کفر به سوی آن در حرکتند
ب) (یسارعون الی الکفر) کسانی که کافرند و در کفر غوطه ورنند و (یسارعون فی الکفر) کسانی که در خارج کفر به سوی آن در حرکتند
ج) (یسارعون فی الکفر) کسانی که امید به بخشش آنها نیست و (یسارعون الی الکفر) کسانی که امید به بخشش آنها می باشد
د) (یسارعون الی الکفر) کسانی که امید به بخشش آنها نیست و (یسارعون فی الکفر) کسانی که امید به بخشش آنها می باشد

۱۵۶- با توجه به اینکه یهود تورات را منسوخ ندانسته و آیین اسلام را باطل می شمردند چرا برای داوری نزد پیامبر اسلام (ص) می آمدند؟
الف) توجه پیامبر را به خود جلب کنند (ب) احکام تورات مطابق میلشان نبود (ج) حکم پیامبر را حکم الهی می دانستند (د) پیامبر (ص) قاضی آنها بود

۱۵۷- سرچشمه کتمان حق و احکام خدا چیست؟

الف) ترس از مردم (ب) عوام زدگی (ج) جلب منافع شخصی (د) همه موارد

۱۵۸- در جمله (... فَمَنْ تَصَدَّقَ بِهِ فَهُوَ كَفَّارٌ لَهُ ...)، اگر کسی از حق قصاص خود بگذرد خداوند چه اجری به او عنایت می کند؟

الف) خداوند اجر شهید را به او می دهد (ب) از گناهان کبیره او می گذرد
ج) کفاره ای برای گناهان او محسوب می شود (د) خداوند توبه اش را قبول می کند

۱۵۹- کدام آیه بیان می کند که حضرت عیسی (ع) بر حقانیت تورات اعتراف کرد؟

الف) إِنَّا أَنْزَلْنَا التَّوْرَةَ فِيهَا هُدًى وَ نُورٌ (ب) وَ قَفَيْنَا عَلَىٰ آثَارِهِم بِعِيسَى ابْنِ مَرْيَمَ مُصَدِّقًا لِمَا بَيْنَ يَدَيْهِ
ج) وَمَنْ لَمْ يَحْكَمْ بِمَا أَنْزَلَ اللَّهُ فَأُولَئِكَ هُمُ الظَّالِمُونَ (د) ... يَحْكُمُ بِهَا النَّبِيُّونَ الَّذِينَ أَسْلَمُوا

۱۶۰- با توجه به (... وَمَنْ لَمْ يَحْكَمْ بِمَا أَنْزَلَ اللَّهُ فَأُولَئِكَ هُمُ الفَاسِقُونَ)، (فسق) به چه معنایی می باشد؟

الف) بیرون رفتن از مرز بندگی و وظیفه (ب) ستم و ظلم به بیگناه (ج) عدم داوری بر طبق حکم خدا (د) زیر پا گذاشتن قانون

۱۶۱- در آیه (وَ أَنْزَلْنَا إِلَيْكَ الْكِتَابَ بِالْحَقِّ مُصَدِّقًا لِمَا بَيْنَ يَدَيْهِ مِنَ الْكِتَابِ مُهَيِّمًا عَلَيْهِ)، چرا قرآن (مهیمن) معرفی شده است؟

الف) زیرا تکمیل کننده کتابهای آسمانی دیگر است (ب) در حفظ اصول کتابهای پیشین مراقبت کامل دارد
ج) زیرا حافظ و شاهد و مراقب و نگهداری کننده است (د) همه موارد

۱۶۲- چرا به دین شریعت گفته می شود؟

الف) زیرا پیامبر (ص) آن را آورده است (ب) زیرا به حقایق و تعلیماتی منتهی می شود که مایه پاکیزه گی و طهارت انسان می شود (ج) زیرا آن چیزی است که قرآن آن را بیان نموده است (د) زیرا خداوند می خواست همه ادیان و ملتها را امت واحد قرار دهد

۱۶۳- آیه (... فَاعْلَمُوا أَنَّمَا يُرِيدُ اللَّهُ أَن يُصِيبَهُمْ بِبَعْضِ ذُنُوبِهِمْ...)، عدم تسلیم اهل کتاب در برابر داوری پیامبر (ص) را چه چیزی بیان می کند؟

نسبت به پیامبر (ص) (ب) زیرا تسلیم امر پیامبر نبودند
ج) گناهان آنها دامانشان را گرفته است (د) زیرا پیامبر (ص) به حکم کتاب خودشان برای آنها داوری نمی کرد

۱۶۴- در آیه (... فَعَسَى اللَّهُ أَنْ يَأْتِيَ بِالْفَتْحِ أَوْ أَمْرٍ مِنْ عِنْدِهِ ...)، منظور از (فتح) و (امر من عنده) چیست؟

الف) (فتح) پیروزیهای اجتماعی است و (امر من عنده) پیروزیهای نظامی است (ب) (فتح) پیروزیهای نظامی است و (امر من عنده) پیروزیهای اجتماعی و اقتصادی (ج) (فتح) به معنی جنگ و جهاد است و (امر من عنده) به معنای صلح و سازش می باشد (د) (فتح) پیروزی در جنگهاست و (امر من عنده) شکست در جنگهاست

۱۶۵- در آیه (يَا أَيُّهَا الَّذِينَ آمَنُوا مَنْ يَرْتَدَّ مِنْكُمْ عَنْ دِينِهِ ...) خداوند کسانی را که جایگزین افراد مرتد می کند، چگونه توصیف میکند؟
الف) به خدا عشق می ورزند (ب) جهاد در راه خدا از برنامه های آنان است (ج) در برابر دشمنان سرسخت و پر قدرند (د) همه موارد

۱۶۶- آیه (إِنَّمَا وَلِيُّكُمُ اللَّهُ وَرَسُولُهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا الَّذِينَ يُقِيمُونَ الصَّلَاةَ وَيُؤْتُونَ الزَّكَاةَ وَهُمْ رَاكِعُونَ) در شأن چه کسی نازل شد؟
 الف) حضرت علی (ع) زمانی که در حال رکوع انگشتر خود را به فقیر داد.
 ب) پیامبر اکرم (ص) بخاطر رکوعهای طولانی آن حضرت
 ج) حضرت علی (ع) زمانی که در بستر پیامبر اکرم (ص) خوابید.
 د) حضرت علی (ع) در جنگ احد

۱۶۷- حضرت علی (ع) با آن توجه خاص در نماز به خداوند چگونه انگشتری خود را به سائل داد؟ (جواب اشکال کدام است؟)
 الف) شنیدن صدای سائل و به کمک او پرداختن عین توجه به خداست.
 ب) پرداخت زکات در نماز انجام عبادت در ضمن عبادت است.
 ج) آنچه در مسیر رضای خداست با روح عبادت سازگار است.
 د) همه موارد

۱۶۸- در آیه (وَمَنْ يَتَوَلَّ اللَّهَ وَرَسُولَهُ وَالَّذِينَ آمَنُوا فَإِنَّ حِزْبَ اللَّهِ هُمُ الْغَالِبُونَ) چه قرینه ای برای معنای ولایت وجود دارد؟
 الف) (یتول الله) که اشاره به سرپرستی و رهبری دارد.
 ب) (حزب الله) که غلبه آن مربوط به حکومت اسلامی است.
 ج) (حزب الله) که اشاره به سرپرستی و رهبری دارد.
 د) (یتول الله) که غلبه آن مربوط به حکومت اسلامی است.

۱۶۹- شعار بزرگ اسلام و مسلمانان چیست؟
 الف) نماز
 ب) نماز جمعه
 ج) اذان
 د) قرآن

۱۷۰- پیامبر گرامی اسلام فرمودند: "..... در روز رستاخیز از دیگران یک سرو گردن بلندترند."
 الف) اذان گوینان
 ب) نماز گزاران
 ج) علماء
 د) شهداء

۱۷۱- در آیه (لَوْلَا يَنْهَاهُمُ الرَّبَّانِيُّونَ وَالْأَحْبَارُ.....) منظور از (رَبَّانِيُّونَ) و (أَحْبَارُ) چه کسانی هستند؟
 الف) (ربانیون) علمای مذهبی یهودی هستند و (احبار) به علمای مسیحی گفته می شود
 ب) (ربانیون) علمای مذهبی مسیحی هستند و (احبار) به علمای یهود گفته می شود.
 ج) (ربانیون) علمای مذهبی یهود هستند و (احبار) به مردم عوام یهود گفته می شود.
 د) (احبار) علمای مذهبی یهود هستند و (ربانیون) به مردم عوام یهود گفته می شود.

۱۷۲- با توجه به آیه (وَلَوْ أَنَّهُمْ أَقَامُوا التَّوْرَةَ وَالْإِنْجِيلَ.....) منظور از برپا داشتن تورات و انجیل چیست؟
 الف) حفاظت از آنها
 ب) قرائت آنها
 ج) عمل به اصول آنها
 د) احترام به آنها

۱۷۳- پیروی از تعلیمات آسمانی انبیاء چه بازتابی در زندگی بشر دارد؟
 الف) امکانات را وسیع می کند.
 ب) زندگی را مرفه و امن و امان می سازد.
 ج) جمعیتها را قوی و صفوف را فشرده می کند.
 د) همه موارد